证券代码：002483        证券简称：润邦股份       公告编号：2018-050

江苏润邦重工股份有限公司

关于新增为湖北中油优艺环保科技有限公司及其子公司

提供关联担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏润邦重工股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”或“润邦股份”）

全资子公司南通润禾环境科技有限公司（以下简称“润禾环境”）参与投资设立

的并购基金--南通润浦环保产业并购基金合伙企业（有限合伙）（润禾环境出资

33.33%，以下简称“润浦环保”）持有湖北中油优艺环保科技有限公司（以下简

称“中油优艺”）28.92%的股权。

为抓住危废市场快速发展的市场机遇，满足中油优艺及其子公司的生产经营

需求，公司拟新增为中油优艺及其子公司提供相关担保额度18,500万元，用于公

司为中油优艺及其子公司向银行及其他机构申请综合授信、贷款、开展融资租赁

业务等提供连带责任担保。

具体担保额度分配情况如下：

序号
担保

方
被担保方

2017 年度股

东大会已批

准担保额度

（万元）

本次新增担保

额度（万元）

本次新增后

累计担保额

度（万元）

1

润邦

股份

中油优艺 4,000.00 12,000.00 16,000.00

2
南通润启环保服务有限公

司（以下简称“润启环保”） 0.00 2,500.00 2,500.00

3

石家庄中油优艺环保科技

有限公司（以下简称“石家

庄中油”）
3,000.00 4,000.00 7,000.00

反担保措施：中油优艺实际控制人王春山将以其所持 7.39%中油优艺股权向

公司提供反担保。在拟提供反担保的中油优艺股权不足时王春山自愿就本次担保

同时向公司承担连带责任担保。除中油优艺实际控制人王春山之外的其他股东大

部分均为合伙企业，无法对外提供担保或反担保。

鉴于公司副总裁章智军担任中油优艺的董事，中油优艺及其子公司为公司的

关联法人，本次担保构成关联担保。

2018年 7月 20日，公司召开第三届董事会第二十九次会议审议通过了《关

于新增为湖北中油优艺环保科技有限公司及其子公司提供关联担保额度的议

案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等的相关规定，本

次担保事项尚需经过股东大会批准。

二、被担保人基本情况

（一）湖北中油优艺环保科技有限公司

1、公司名称：湖北中油优艺环保科技有限公司

2、注册地址：襄阳市襄城区余家湖工业园七号路

3、法定代表人：王春山

4、注册资本：7,087.0588万元人民币

5、经营范围：医院临床废物（HWO1)、医疗废物（HW02)、废药物、药品（HW03)

收集、焚烧；有机溶剂废物HW06、废矿物油HW08、油/水与烃/水混合物或乳化液

HW09、精（蒸）馏残渣HW11、染料与涂料废物HW12、有机树脂类废物HW13、表面

处理废物HW17、废碱HW35、有机磷化合物废物HW37、含酚废物HW39、含醚废物HW40、

废有机溶剂HW42收集、贮存、处置；生物工程科技开发；以土壤修复为主的环境

修复（涉及行政许可的项目除外）；环境技术咨询；土地修复设备技术服务和土

地整理技术咨询服务；医疗废物、危险废物道路运输。

6、成立日期：2009年4月2日

7、与本公司关系：公司全资子公司润禾环境参与投资设立的并购基金--南

通润浦环保产业并购基金合伙企业（有限合伙）持有中油优艺28.92%的股权。

8、最近一年及一期财务状况：

单位：万元

项目 2018年6月30日（未经审

计）

2017年12月31日（经审

计）

总资产 89,594.42 78,191.93

净资产 32,628.07 29,142.18

项目 2018年1-6月 2017年1-12月

营业收入 15,413.42 12,787.00

净利润 3,485.89 659.22

9、股东结构：

序号 股东姓名或名称 出资额（万元） 持股比例（%）

1 王春山 2,140 30.20%

2 兴证投资管理有限公司 522 7.36%

3 苏州中新兴富新兴产业投资合伙企业（有限合伙） 600 8.47%

4 宁波九黎鼎新投资合伙企业（有限合伙） 108 1.52%

5 南通润浦环保产业并购基金合伙企业（有限合伙） 2,049.6078 28.92%

6 宁波兴富优文投资合伙企业（有限合伙） 557.7778 7.87%

7 宁波兴富艺华投资合伙企业（有限合伙） 229.6732 3.24%

8 宁波市舜耕投资管理合伙企业（有限合伙） 880 12.42%

合计 7,087.0588 100%

（二）南通润启环保服务有限公司

1、公司名称：南通润启环保服务有限公司

2、注册地址：启东市滨江精细化工园上海路318号

3、法定代表人：崔克礼

4、注册资本：3,500万元人民币

5、经营范围：焚烧处置医药废物（HW02）、废药物药品（HW03）、农药废

物（HW04）、木材防腐剂废物（HW05）、废有机溶剂与含有机溶剂废物（HW06）、

废矿物油与含矿物油废物（HW08）、油/水、烃/水混合物或乳化液（HW09）、精

（蒸）馏残渣（HW11）、染料及涂料废物（HW12）、有机树脂类废物（HW13）、

新化学物质废物（HW14）、表面处理废物（HW17，仅限336-050-17、#336-051-17、

336-053-17、336-055-17、336-060-17、336-067-17、#336-068-17、336-069-17、

336-101-17）、有机磷化合物废物（HW37）、有机氰化物废物（HW38）、含酚废

物（HW39）、含醚废物（HW40）、含有机卤化物废物（HW45）、其他废物（HW49，

仅限 900-039-49、 900-041-49、 900-042-49、 900-046-49、 900-047-49、

#900-999-49）、废催化剂（HW50，仅限261-151-50、261-152-50、#261-183-50、

263-013-50、271-006-50、275-009-50、276-006-50、#900-048-50），合计25000

吨/年#；微波消毒处理医疗废物【HW01，感染性废物（831-001-01）、损伤性废

物（831-002-01）、病理性废物（831-003-01，人体器官和传染性的动物尸体等

除外）】3000吨/年#；道路普通货物运输；供热服务；金属材料（危化品除外）

销售。

6、成立日期：2001年3月13日

7、与本公司关系：公司全资子公司润禾环境参与投资设立的并购基金--南

通润浦环保产业并购基金合伙企业（有限合伙）持有中油优艺28.92%的股权，润

启环保系中油优艺全资子公司。

8、最近一年及一期财务状况：

单位：万元

项目 2018年6月30日（未经审

计）

2017年12月31日（经审

计）

总资产 10,709.96 8,377.37

净资产    1,687.24 743.19

项目 2018年1-6月 2017年1-12月

营业收入 3,789.26 314.39

净利润 944.05 -421.53

（三）石家庄中油优艺环保科技有限公司

1、公司名称：石家庄中油优艺环保科技有限公司

2、注册地址：河北省石家庄市无极县经济开发区北区

3、法定代表人：王春山

4、注册资本：5,000万元人民币

5、经营范围：土地修复设备技术服务和土地整理技术咨询服务；环保技术

开发、转让及咨询；工业废物处理技术的开发及服务。

6、成立日期：2016年6月3日

    7、与本公司关系：公司全资子公司润禾环境参与投资设立的并购基金--南

通润浦环保产业并购基金合伙企业（有限合伙）持有中油优艺28.92%的股权，石

家庄中油系中油优艺全资子公司。

8、最近一年及一期财务状况：

单位：万元

项目 2018年6月30日（未经审

计）

2017年12月31日（经审

计）

总资产 11,076.57 9,348.60

净资产 4,598.12 4,791.75

项目 2018年1-6月 2017年1-12月

营业收入 0.00 0.00

净利润 -193.63 -189.86

三、担保具体事项

1、担保方式：连带责任担保。

2、合计新增最高担保额度：人民币18,500万元。

3、有效期及授权：有效期自公司2018年第一次临时股东大会审议通过之日

起到公司2018年度股东大会召开之日止，在上述额度及期限内新增的担保事项，

公司不再另行召开董事会或股东大会审议。

四、累计担保数量

截至本公告披露日，公司及子公司已批准的对外担保累计担保额度为

300,600万元，实际担保余额为173,027.07万元，实际担保余额占公司2017年末

经审计的总资产和净资产的比例分别为39.71%和70.15%。其中，公司对子公司提

供的担保余额为149,052.99万元。无逾期担保。

本次担保获得批准后，公司及子公司对外担保累计总额度为319,100万元，

占公司2017年末经审计总资产和净资产的比例分别为73.23%和129.38%。（以上

计算均为合并报表口径）

公司连续十二个月内担保金额超过公司最近一期经审计总资产的30%，按照

相关规定，本议案需提交公司股东大会审议。

五、董事会意见

公司本次新增为中油优艺及其子公司提供关联担保额度的财务风险处于可

控范围之内，符合相关法律法规的规定。此次对外担保有利于中油优艺及其子公

司开展业务、加快拓展市场，符合公司整体利益。

六、监事会意见

监事会认为，中油优艺及其子公司经营情况稳定，同时中油优艺实际控制人

王春山将向公司提供反担保。公司对其向银行及其他机构申请综合授信、贷款、

开展融资租赁业务等提供连带责任担保有利于各公司业务发展，增强经营效率和

盈利能力，且对其提供担保不会损害公司和股东的利益，同意公司新增为中油优

艺及其子公司提供关联担保额度事项。

七、独立董事意见

1、独立董事事前认可意见

经审核，中油优艺及其子公司生产经营正常，发展前景较好，公司本次新增

为其提供连带责任担保额度，主要是为了满足其业务发展需要，不会影响公司的

持续经营能力，本次担保符合诚实信用和公平公正的原则，被担保对象实际控制

人将对公司提供反担保，公司能有效控制和防范担保风险。本次担保事项符合相

关规定，其决策程序合法、有效，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的

情形，同意将相关议案提交公司第三届董事会第二十九次会议审议。

2、独立董事意见

公司本次新增为中油优艺及其子公司提供关联担保额度是为了满足中油优

艺及其子公司正常生产经营需要，新增提供担保将更有利于其生产经营发展，可

进一步促进其提升经济效益，符合公司和全体股东的利益。

本次新增对外担保公司将按照有关法律法规、《公司章程》和其他制度规定

履行必要的审议程序，担保决策程序合法，公司上述担保行为没有违反中国证券

监督管理委员会、深圳证券交易所有关上市公司对外提供担保的相关规定。

特此公告。

江苏润邦重工股份有限公司

                                                     董事会

2018年7月21日